E X E C U T I V O

71
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023.
LOTE 02:
CONTRATADA: PROVE INDUSTRIA E COMERCIO DE
UNIFORMES LTDA

VALOR: R$ 22.300,00 (vinte e dois mil e trezentos
reais).

PRAZO DE ENTREGA: 60 (sessenta) dias corridos.

FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2022

PROTOCOLO Nº 2022.004976
ID CidadES: 2022.500E1600006.01.0085

Vitória, 12 de janeiro de 2023.
JEFERSON DIAS TOLEDO

Gerente de Logística da CESAN
Protocolo 1003561

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO
Nº 306/2021

CONTRATANTE: COMPANHIA ESPÍRITO SANTENSE
DE SANEAMENTO - CESAN

CONTRATADA: BASIS TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO S.A.

OBJETO: Fica prorrogado por 12 (doze) meses o
prazo do contrato, a contar de 27/12/2022 e com
término previsto para 27/03/2023. Para fazer face
à prorrogação de prazo, a fonte de recursos do
contrato será suplementada com o valor de R$
212.613,84 (duzentos e doze mil seiscentos e treze
reais e oitenta e quatro centavos), conforme valor
original do contrato.

REF: Protocolo 2022.018223

Vitória, 10 de janeiro de 2023.
WEYDSON FERREIRA DO NASCIMENTO

Diretor Administrativo e Comercial
Protocolo 1003540

RESUMO DO TERMO ADITIVO 01 DO CONTRATO
Nº 055/2022

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento- CESAN.

CONTRATADA:  CONSÓRCIO SISTEMAS DE
ESGOTAMENTO SANITÁRIO

OBJETO:

do processo referenciado, e a planilha demonstrativa
de alteração dos itens contratuais que passa a integrar

incluída/acrescida a
importância de R$ 497.278,51 (quatrocentos e
noventa e sete mil, duzentos e setenta e oito
reais e cinquenta e um centavos) correspondente
a 2,82% do valor originalmente contratado.

REF.: Processo nº 2022.008236

Vitória, 10 de janeiro de 2023
DANIEL CAULYT SANTOS DA SILVA

Gerente de Obras da CESAN
Protocolo 1003549

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Companhia de Gás do Espírito Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 4600209402

Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo - ES GÁS

Processo Nº: 4600209402-1

Forma de Contratação: Previsto no Art. 72 da Lei
13.303/16 e artigos 123 e 124 do Regulamento de
Licitações e Contratos da ES Gás.

Contratado: UNIFORTE AMERICANA ENGENHARIA E
CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 02.426.640/0001-93

Objeto: Alteração da clausula XIII, PRAZO
CONTRATUAL, de forma a prorrogar o contrato por mais

Vigência: 11/11/2021 a 11/04/2023

Fonte: 4401000007

Walter Fernando Piazza Junior
Diretor Administrativo-Financeiro

Antonio Fernando Cesar Filho
Diretor de Operações

Protocolo 1004310

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e

PORTARIA Nº. 003-S, DE 09 DE JANEIRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 65, da Lei Complementar nº. 46/94,

RESOLVE:

EXONERAR, de acordo com o Art. 61, § 2º, alínea “b”,
da Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994,
LAURIETE CANEVA, do cargo ASSESSOR ESPECIAL
NÍVEL I, REF.QCE-04, da Secretaria de Estado da

a contar da data da publicação.

Vitória, 09 de janeiro de 2023.
SEVERINO ALVES DA SILVA FILHO

Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia e
Inovação, Educação - SECTI

Respondendo - Decreto nº 020-S, de 04/01/2023
Protocolo 1004890

Fundação de Amparo àPesquisa e Inovação do Espírito
Santo  - FAPES -

Resumo do 2º Termo Aditivo ao Termo de Outorga
nº 576/2020, contratado por meio da PORTARIA Nº
002-R/2020 - BANCO DE PROJETOS DE PESQUISA -
SEAG. Contratante: FAPES. Outorgado: João Felipe

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 11 de Janeiro de 2023 às 22:51:40 Código de Autenticação: 683ff0a8